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En holistisk visionsbild för Linnéa grusplan med kringområde i
Aspudden

Vi har tagit del av idrottsförvaltningens planer på att ersätta nuvarande grusplan med en
7-mannaplan av konstgräs på Linnéa i Aspudden och skulle vilja komma med ett alternativt
förslag.

Idag finns det redan en stor konstgräsplan (11-manna) i direkt anslutning till Linnéas
grusplan, och den planen används främst till fotboll. Det finns många fler målgrupper än just
fotbollsintresserade i och omkring Aspudden och många av dem nyttjar grusplanen idag för
annan verksamhet. Dessa målgrupper borde självklart prioriteras när Linnéa grusplan
äntligen ska rustas upp.

En 7-manna plan i konstgräs har sina klara begränsningar och sänder en tydlig signal kring
vad planen är ämnad för, vilket kommer tvinga iväg dem som idag använder planen för
andra ändamål. Utöver det så påverkar det även djurlivet negativt, missgynnar biologisk
mångfald och har en stor negativ inverkan på miljön.

Vårt förslag är ett gränsöverskridande initiativ som inrymmer en mångfald av kreativa
funktioner inom friluftslivet; där gammal som ung från olika kulturell bakgrund och
funktionsvariation kan samverka i samklang med den värdefulla biotop som Aspuddens
parklandskap bildar, sprungen ur en kulturbygd av trädgårdar, enskilda och gemensamma –
vårt gemensamma kulturarv värt att bevara, vårda och utveckla för framtida generationer.

En plats mellan olika utomhusaktiviteter: Idrotten, och den själsliga och fysiska aktivitet som
växer fram inom kulturella verksamheter, för barn, ungdomar och äldre, som kanske inte är
så tävlingsinriktade. En plats där vi kan odla både grönska och relationer. En plats med högt
rekreationsvärde och stor biodiversitet. En plats för att samlas, mötas och umgås året runt.
Ett område som utvecklas och sköts med hjälp av och i samklang med invånarna i och runt
Aspudden.



Vårt förslag går hand i hand med Idrottsförvaltningens förslag till Idrottsnämnden
Frånangående handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad. Redovisning av
miljöförvaltningens förslag till handlingsplan för biologisk mångfald.
https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1990139

Vårt förslag går hand i hand med idrottsförvaltningens förslag till Idrottsnämnden
angåendemiljöövervakning av biologisk mångfald och relaterade ekosystemtjänster.Svar på
remiss från miljöförvaltningen om miljöövervakning av biologisk mångfald och relaterade
ekosystemtjänster
https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1886307

Vårt förslag går hand i hand med Tillväxt- och regionplaneförvaltningens
“Yttrande över remiss Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad”
https://www.sll.se/globalassets/5.-politik/politiska-organ/tillvaxt-och-regionplanenamnden/202
0/2020-10-15/13.-trn-2020-0167-handlingsplan-biologisk-mangfald.pdf

Vårt förslag går hand i hand med “Utlåtande Rotel IX (Dnr KS 2020/931)”
Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad
Hemställan från miljö- och hälsoskyddsnämnden
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/kommunfullmaktige/mote-
2020-11-30/agenda/r9-ult-handlingsplan-for-biologisk-mangfald-pdf?downloadMode=downlo
ad

Vårt förslag går hand i hand med stadens riktlinjer för planering, genomförande och
förvaltning av stadens parker och naturområden.
Läs:https://miljobarometern.stockholm.se/content/docs/mp19/planer/gronare-stockholm-201
7.pdf

Vårt förslag går hand i hand med Stockholms “Handlingsplan för biologisk mångfald” och
“Grönare Stockholm”.
Läs:https://miljobarometern.stockholm.se/miljomal/handlingsplan-biologisk-mangfald/

Vårt förslag går hand i hand med Hägersten-Älvjsö stadsdelsförvaltnings yttrande till
Stockholms “Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad”.
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/hagersten-alvsjo-stadsdel
snamnd/mote-2020-09-24/agenda/godkand-r-1-tjansteutlatande-handlingsplan-for-biologisk-
mangfald-remissvarpdf?downloadMode=open

Vårt förslag går hand i hand med “Grönare Stockholm, riktlinjer för planering, genomförande
och förvaltning av stadens parker och naturområden”
https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/styrdoku
ment/gronare-stockholm--riktlinjer-for-planering-genomforande-och-forvaltning-av-stadens-p
arker-och-naturomrade.pdf

I Stockholms stads dokument “Grönare Stockholm, riktlinjer för planering, genomförande och
förvaltning av stadens parker och naturområden” från 2017 står det att läsa följande:

Tillsammans med stockholmarna
Cirka 70 % av medborgarförslagen till stadsdelnämnderna handlar om parker och offentliga
rum. Förslagen blir sannolikt ännu fler, när befolkningen bor trängre och bostadgårdarna blir
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mindre. I de offentliga rummen möts människor med olika erfarenheter och livsstilar. I
stadsdelsområdena möter stadens personal de konflikter som kan uppstå när medborgarna
använder parker och natur på olika sätt. Därför måste stadens arbete med de gröna frågorna
alltid präglas av medskapande och delaktighet genom dialoger och ökad information.
Alltifrån samråd om den översiktliga planeringen till dialog om skötsel av de lokala parkerna.

Nya parker ska vara en del av stadsutvecklingen
I Stockholms stadsutvecklingsområden behöver nya parker tillskapas som en självklar del av
en sammanhållen stadsmiljö. Miljöer för barn och unga ska särskilt tillgodoses och placeras
strategiskt. Det kan vara aktuellt att skol-, idrotts- och parkytor samutnyttjas så att samma
yta får olika användning och olika brukare över dygnet och över året. Strategierna i
översiktplanen ska tillämpas i samordade planeringsprocesser. Det kan handla om
fickparker, stadsdelsparker, offentliga stråk längs stadens vatten och grönare skolgårdar. Det
kan också omfatta bullerskyddsåtgärder av platser i strategiska lägen. En utgångpunkt är
vilka sociotopvärden som behöver skapas för att ge en god park- och naturtillgång för de
boende inom området. Stockholms parkriktlinjer är vägledande för att möta stockholmarnas
behov av rekreation.

Den 30:e november 2020 antog kommunfullmäktigemöte en stadsövergripande
handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholm stad.
I ett yttrande från Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvalning i ett svar till
kommunstyrelsen har man föreslagit att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ska
godkänna förvaltningens utlåtande.

Fem strategier lyfts fram i dokumentet:

1. Lyft fram prioriterade arter och naturkvalitéer
2. Uppmärksamma biologisk mångfald i stadens processer
3. Genomför ekologiska förstärkningsåtgärder
4. Utveckla kunskap och kommunikation
5. Utveckla verktyg som underlättar samverkan och

genomförande

Det står även att läsa följande:“Kostnadseffektiva investeringar ska göras på
kommunalt ägd mark för att stärka biologisk mångfald.“

“Handlingsplanen är dock tydlig med att samverkan mellan förvaltningar är ett
måste för att lyckas med strategin. Detta gäller både intern samverkan inom
staden, samt extern samverkan med aktörer utanför staden.”

“Förvaltningen välkomnar alltid samverkan mellan förvaltningar för att bäst
kunna samla kompetenser i arbetet.”

“Biologisk mångfald ska helt enkelt inte ses som ett sekundärt intresse.”

Länk till dokumentet:
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/hagersten-al
vsjo-stadsdelsnamnd/mote-2020-09-24/agenda/godkand-r-1-tjansteutlatande-h
andlingsplan-for-biologisk-mangfald-remissvarpdf?downloadMode=open

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd gav sitt bifall till förslaget.

https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/hagersten-alvsjo-stadsdelsnamnd/mote-2020-09-24/agenda/godkand-r-1-tjansteutlatande-handlingsplan-for-biologisk-mangfald-remissvarpdf?downloadMode=open
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/hagersten-alvsjo-stadsdelsnamnd/mote-2020-09-24/agenda/godkand-r-1-tjansteutlatande-handlingsplan-for-biologisk-mangfald-remissvarpdf?downloadMode=open
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/hagersten-alvsjo-stadsdelsnamnd/mote-2020-09-24/agenda/godkand-r-1-tjansteutlatande-handlingsplan-for-biologisk-mangfald-remissvarpdf?downloadMode=open


Gränsöverskridande samarbeten
Vår tid kräver lösningar utöver dem som vi är vana vid. Vi behöver alla axla det ansvar som
krävs för att möjliggöra en förändring. Det finns mycket att läsa och förhålla sig till när det
kommer till Stockholm stads olika strategier och riktlinjer rörande utveckling av grönytor och
rekreationsområden. Gemensamt för dessa är att det krävs samarbeten mellan myndigheter,
organisationer, privata aktörer och människor. Det är vad som krävs i just det här förslaget,
och precis vad som krävs för att vi ska lyckas skapa unika och levande platser för både
människor, växter och djur.

Grusplanen används idag av en bredare målgrupp
Vi vill informera er om hur grusplanen används idag samt  ge er en visionsbild hur
grusplanen samt tillhörande gräsområde direkt norr om grusplanen kan användas i
framtiden.

En grusplan har väldigt många användningsområden och öppnar upp för ett mer
mångfacetterat nyttjande. Med en grusplan kan man rikta sig mot långt många fler
målgrupper än vad en konstgräsplan gör. Samtidigt vill vi passa på att öppna upp ytorna norr
om grusplanen och få dem att smälta ihop till en sammanhängande enhet. Genom detta vill
vi skapa ett unikt rekreationsområde för alla åldrar och intressen med ett stort utbud av både
kunskap och aktiviteter.



Några exempel på hur grusplanen används idag samt ideér och förslag kring hur
ytorna skulle kunna nyttjas i framtiden:

Även om det finns ett visst behov för ytterligare en konstgräsplan så står det inte alls i paritet
med vad en grusplan har att erbjuda. Det finns även närliggande idrottsplatser som kan
nyttjas för det ändamål som planeras för på Linnéa, som exempelvis Västberga IP, Gröndals
IP och Vinterviken.

Det finns stora möjligheter att utveckla denna offentliga yta till en innovativ och
multifunktionell plats. Det finns många gemensamma aktiviteter som kräver att flera
människor samlas på en och samma plats under en viss tid. Dessa aktiviteter kan
exempelvis vara marknader, loppisar, återbruksdagar, plantbytesdagar, festivaler,
workshops, koncerter etc etc. Möjligheterna är i princip obegränsade med just en grusplan.

Exempel på användningsområden:
Scouterna har olika aktiviteter (ex övar att göra eld, livräddningsövningar mm)
Hundägare tränar och motionerar hundar
Cykling
Boule/ kubb
Cricket
Brännboll
Biologisk mångfald
Workshops och utbildningsdagar inom allehanda områden.
Marknader
Spring och lek
Konserter/ evenemang
Bygg/ experiment/ konst
Djur
Bollsport



Loppisar
Uteserveringar
Parkering (använd bl a när matcher spelas på den stora fotbollsplanen)
Tillfälliga aktiviteter som skateboardramper, hinderbanor mm.
Grillning
Vattenlek
Relax
Möjlighet att dela upp planen för olika verksamheter.
Isbana vintertid
Jordbygge

Grusplanen idag
PRO - använder planen till att spela boule. PRO tycker att det vore bra med tre stycken
boulebanor (utan kant) intill och utmed slänten nedanför det lilla klubbhuset med terrass.
Kanter bidrar till att äldre riskerar att snava omkull.

BRF Hövdingen har spolat isen på grusplanen vintertid, till glädje för allmänheten, men pga
ett förändrat klimat önskas numera en konstis. Det går bra att lägga kylrör för konstis under
gruset, för att kunna behålla grusplanen.

Örnsbergs Scoutkår vill gärna behålla grusplanen, men ser behov av att den
"fräschas"upp. De brukar bl a ha livräddningsövningar samt övningar i eldhantering där.

Aspuddens Skola är nöjda med grusplanen som den är.

Den lokala hyresgästföreningen Vadaren, inom Stockholmshems område på Örnbacken,
anser att det ”viktigt att planen blir upprustad och fortsatt brukas för bl a bollspel och vintertid
ha skridskois”.

Grann- och familjesammankomster samt skolungdomar använder den för kreativa
sällskapslekar och samkväm.

Kooperativet VillMér Verksamhetschefen säger att de boende har glädje av möjligheten att
kunna springa fritt inom den inhägnade grusplanen.

Stadens förskoleverksamhet liksom de privata dito använder den för spring och lek och
kreativitet.

Hundägare träffas för apport-träning mm.

Under matcher på Aspuddens IPs konstgräsplan används grusplanen som parkeringsplats.

Naturskyddsföreningen poängterar vikten av att kunna bevara sanden och gruset på
planen för den biologiska mångfaldens skull (många insekter bygger sina bon i sand, ex v
sandbin och steklar) samt utöka och förbättra biotopen med ängsblomster och kulturväxter
omkring planen.

Utegym
Inom området direkt väster om grusplanen skulle även ett utegym för äldre/ yngre samt
personer med funktionsnedsättningar kunna inrymmas.



Ytorna direkt norr om grusplanen

Caféverksamhet
Tillsammans med exempelvis Träffpunkten skulle medlemmar från PRO, Odla Ihop och
Aspuddens IP kunna ansvara för ett föreningsstyrt café i klubblokalen (mellan grusplanen
och Aspuddsstigen - klubbhuset har en fin terrass och man skulle även kunna ha bord och
stolar och trivsel gentemot Aspuddsstigen). Runt klubbhuset finns möjlighet att skapa en fin
trädgård och uteservering i skuggan av ekarna. I cafét kan allmänheten kan köpa smårätter,
dryck och fikabröd tillagat på bär, frukt och grönt som växer vilt och odlas i vårt närområde,
till självkostnadspris.

Odla Ihop
Den ideella föreningen Odla Ihop i Aspudden - vill skapa vackra allmänna gemensamma
uterum för friluftsliv, lek, rekreation, biologisk mångfald och vila samt kunskapsutbyte inom
sin verksamhet för alla målgrupper.

Förskola/ Skola
Lek- och utbildningsverksamhet för riktigt små barn kan inrymmas i samarbete med
Aspuddens förskolor tillsammans med lokala aktörer som exempelvis Odla Ihop,
friluftsfrämjandet och scouterna.

En kreativ verksamhet för äldre barn och ungdomar kan inrymmas; som bl a rör biologisk
mångfald, odling och ekotjänster i samarbete med Aspuddens skolor och grundskolor.

Integration och åldersintegration
Tillsammans med lokala aktörer skulle samarbeten med exempelvis Rosa Stationen och
SFI möjliggöras. En mötesplats där nyanlända kan få hjälp med att lära sig svenska och
träffa boende i området. Där vi kan mötas och lära oss genom exempelvis
odlingsverksamhet.



Här möts olika generationer och lär sig av varandra. Gemensamma intressen som
exempelvis odlingsverksamhet fungerar som en brygga mellan människor med olika
ursprung och/ eller olika åldersgrupper.

Miljö och biologisk mångfald
Groddamm
Vi föreslår att man undersöker möjligheten till att anlägga en groddamm utmed
Aspuddstigen, exempelvis den plats där det idag samlas mängder av regn-/smältvatten pga
dålig dränering. En liten bro skulle kunna leda över groddammen utmed gångvägen. I och
runt platsen skulle vattenlevande växter planteras.

Perenna odlingar och skogsträdgårdar
Vi föreslår att man skapar en långsiktig och hållbar odlingsplan på ytan som även främjar
mikroliv och mykorrhizasvampar i jorden. Odla Ihop och Vildandens gemensamhetsodling
har gedigen erfarenhet inom området och i exempelvis Tanto, där Odla Ihop odlar upp en
skogsträdgård, kan man verkligen se hur biologisk mångfald exploderat på den lilla ytan.

Exempel på aktörer i området
Djur & kul
Parkleken Djur & kul är en sedan länge etablerad verksamhet som har stor potential att
utvecklas i samarbete med det nya idéförslaget. Redan idag finns samarbeten där både jord
och gödsel från Djur & kul används i bl.a Vildandens och Odla Ihops odlingsverksamhet.

Odla Ihop
Inom OdlaIhops kontaktnätverk finns utbildade pedagoger inom skilda kulturella
verksamheter för barn och unga, liksom en lång erfarenhet av vård inom äldreomsorg ibland
andra färdigheter, som skulle kunna vara en resurs för staden genom sin förmåga att se
människor inom ett stort åldersspann.
 
OdlaIhop vill genom sin verksamhet vara lyhörd för olika åldersgruppers behov, dels genom
en förankring i kulturhistorien och dels genom förmedlandet av framtidshopp, genom ett
lekfullt och ömsesidigt lärande om odling, kretslopp och biologisk mångfald, tillsammans
med den kreativitet som skapas inom andra konstformer genom detta.

Vildandens gemensamhetsodling
Vildanden har skapat en grönskande oas med omtyckta och välanvända uterum utmed
Aspuddsstigen. Här växer mängder av bärbuskar, nyttoväxter och dragväxter för pollinerare.
Trädgårdarna och odlingsplatserna visar på den fantastiska potential som finns runt denna
yta i Aspudden, både för växter, djur och människor. De handhar bl a utemöbler, hängmattor,
gungor och lekmaterial och fungerar som en social knutpunkt för olika grupper.

Örnsbergs scoutkår
Örnsbergs Scoutkår är en ideell förening för barn och ungdomar i åldrarna 8 år och uppåt.
Scoutkåren bedriver verksamhet fem dagar i veckan och medlemsantalet är över 300.

Villmér
VillMér är ett boendekooperativ med fyra vuxna personer med autism/kognitiv
funktionsnedsättning/ NPF*.De bor i egna lägenheter och har egen assistentgrupp, men
även en del gemensamma aktiviteter.



PRO Hägersten
PRO är Sveriges största mötesplats för pensionärer. De påverkar viktiga samhällsfrågor och
ser till att livet som pensionär blir roligare. De har cirka 300 000 medlemmar i hela landet.

Aspuddens förskolor och skolor
Det finns ett stort utbud av förskolor och skolor i Aspudden där barn är i behov av
strukturerade utomhusaktiviteter. Behovet av utflyktsmål och verksamheter kommer att öka
ännu mer allteftersom fler familjer flyttar in till Aspudden. Behovet av att praktiskt lära sig
mer om hur naturen fungerar ökar. Med en grönskande oas kan barn och ungdomar från
områdets skolor och förskolor vara delaktiga och lära sig hur man värnar om naturen och
den biologiska mångfalden.

Djur och växter

Runtom i området rör sig vilda djur, rådjur, harar, ekorrar, småfåglar mm, men även många
hundägare med hundar. Djur använder inte sällan grusplanen som en passage mellan
grönytorna norr och söder om planen, bl a när de känner sig trängda. För att öka beståndet
av småfåglar och fladdermöss kan man sätta upp fler fladdermusholkar och fågelburmatare.
Men man behöver samtidigt utveckla området för att öka antal insekter. Detta kan ex v göras
genom att man odlar dragväxter för pollinerare, men även genom förstärkta
förutsättningarna att skapa bosättningar och hitta föda i området för insekter.

Goda exempel på det kan man se utmed Aspuddstigen närmare parken där Vildanden och
Odla Ihop skapat gemensamhetsodlingar för alla att ta del av.

I området finns även flera träd och buskar som bidrar till den biologiska mångfalden och till
trivseln i området. Ett antal ekar, lönnar, björkar, lindar, vildapel mm, samt buskar som fläder,
syren, hassel, hägg.

Stadsodling
Redan idag finns ett intresse hos många människor för stadsodling och vi tror att detta
intresse kommer att växa. Mycket kunskap om odlande och naturen kan överföras indirekt
genom tydlig och intresseväckande information inom området på platser med
pågående/färdigställda projekt, olika biotoper, naturliga arter, typer av växter inom odlade
områden, kompostering, djur, planterade träd och buskar etc
Det finns fantastiska exempel på hur liknande initiativ kan se ut, exempelvis initiativet
incredible edible som startades 2008 i Todmorden, en liten stad norr om Manchester.
https://www.incredibleedible.org.uk

https://www.incredibleedible.org.uk


Psykisk ohälsa
Ytterligare en mycket viktig aspekt är kopplingen mellan en dramatiskt ökad psykisk ohälsa
både bland barn och vuxna och den rehabiliterande effekten av vistelse i naturen. Vi vill
skapa en avstressande miljö som kan erbjuda såväl lugn och avkoppling, som möjligheter till
frivilligt fysiskt arbete i trädgården.

Sjöbrisen
Sjöbrisens verksamhet är en dagverksamhet för personer med demenssjukdom över 65 år.
Långa utevistelser med långa promenader är huvudaktiviteter i dagverksamheten. De spelar
bl a ofta boule som aktivitet utomhus och grusplan skulle vara en möjlighet att kunna spela
utan fallrisk som utgörs av en kant runt en vanlig boulebanan.

Framtiden
Vi står inför stora utmaningar, både i världen och i vår stad. Klimatkrisen står för dörren och
vi behöver innovativa och konkreta lösningar på hur vi lokalt kan vara med och påverka
utvecklingen i en positiv riktning. För detta krävs lokalt engagemang, gemensamhetskänsla,
kunskap och framtidstro. Men det krävs också att vi som bor i området har en god
kontakt med staden och att staden är behjälplig och visar tilltro till medborgarnas
initiativ och vilja att hjälpa.

Engagemang är en av de absolut viktigaste punkterna för att skapa resiliens och fortlevnad.
Ur engagemang föds kreativitet, kunskap, gemenskap. Ur engagemang föds biologisk
mångfald och en levande, spirande plats. Ur engagemang föds resiliens och framtidstro.

Men engagemang kan lätt kvävas i sin linda, vilket vi medborgare upplevt på olika sätt i vår
stadsdel. Medborgarförslag som blivit refuserade, löften som brutits och kontakt som brustit.
Detta beror bl a på låsta upphandlingar, krångliga regelverk, individuella beslutsfattare på
avgörande positioner och som nämnts ovan, en möjlig misstro mot att engagerade
medborgare kan genomföra och driva bestående förändringar i sina närområden. Men mest
av allt så handlar det kanske om pengar.

Det är hög tid att visa tilltro och stöd till medborgarnas goda vilja och engagemang, samt att
med intresse och nyfikenhet samarbeta med det stora kunskapsnätverk som redan finns i
området. Så vi tillsammans kan hitta kreativa och kostnadseffektiva lösningar för en hållbar,
grönskande, inkluderande och gemenskapsbyggande plats.



Klimat och omställningscentrum

En av de visioner som finns är att i framtiden anlägga ett klimat-/ omställningscentrum vid
den yta just norr om grusplanen där det tidigare stod en förskolebarack. Här ska nödvändig
kunskap inom ämnet urban omställning samlas under ett och samma tak. Centret ska
fungera som en kontakthub med andra liknande initiativ där medborgare kan hitta enkel och
tydlig information för vad just de skulle kunna göra för att bidra till en grönare och mer
levande stad. Byggnaden kan inrymma ett litet bibliotek och ett öppet sällskapsrum där man
kan låna böcker, sitta och läsa, ha workshops mm.



Byggnaden skulle kunna inspireras av Michael Reynolds “Earthships”, eller “Jordskepp”,
som de kallas på svenska. Byggnaderna är gjorda av naturligt och återvunnet material och
ska vara självförsörjande på el och vatten.

Ett växthus integrerad i byggnaden skulle kunna vetta mot grusplanen.

Det öppna läget runt platsen och att ytorna ligger i söderläge med solljus både sommar som
vinter skapar exemplariska förutsättningar för en sådan byggnad.

Michael Reynolds föreläste bl a på KTH 2011:
https://www.youtube.com/watch?v=JzK7eVV6CdM

Idag ökar behovet kraftigt för platser där människor kan mötas, byta erfarenheter och
nätverka kring klimat-/ omställningsarbete och hur vi alla kan bidra till en riktigt grön framtida
stad.

Liknande centrum skulle kunna byggas i varje stadsdel. Med stadens hjälp och stöd kan vi
tillsammans informera och utbilda både vår generation, men även kommande generationer.
Vi kan även hjälpa varandra över stadsdelsgränserna och förvaltningsgränserna för att på så
vis skapa en holistisk och långsiktig strategi för att skapa en mer grön och hälsosam stad,
för människor, växter och djur.

Vidare kommunikation mellan myndigheter och medborgare.
Det här är ett första steg i en vidare dialog kring hur vi tillsammans kan utveckla denna yta
och framtida ytor till innovativa och världsledande platser där vi kan bygga en resilient och
grön storstad.

Vi ser fram emot framtida diskussioner!

Eva Blom

Ola Schubert

https://www.youtube.com/watch?v=JzK7eVV6CdM

